苏检协〔2022〕03号

 --------------------------★----------------------------
关于做好存量盘扣构件型式检验工作
的通知
各相关检测机构：

根据市住建局《关于启用苏州市盘扣构件信息归集系统的通知》（苏建函质〔2022〕159号）要求，为加快做好对购买时间较长或周转后无法确定来源的存量盘扣构件质量认定工作，现就存量盘扣构件型式检验的有关事项通知如下：
一、机构能力要求。通过资质认定（CMA）批准的检验检测能力覆盖《承插型盘扣式钢管支架构件》（JG/T503-2016）中《表5：型式检验项目》全部型式检验项目的检测机构，按要求进行检验检测工作后，即可出具盘扣构件型式检验报告。请具备能力的检测机构积极开展盘扣构件型式检验业务。
二、构件抽样方式。盘扣构件型式检验由盘扣构件租赁企业委托具备相应能力的检测机构进行抽检，抽样方式按照《承插型盘扣式钢管支架构件》（JG/T503-2016）的《表7：二次正常检验抽样方案》执行，抽样过程应通过录像设备进行记录并存档。
三、检验报告要求。盘扣构件型式检验报告中应包含抽样方案（含抽样时间、地点、至少2名抽样人员、抽样范围及基数、样本大小等）及实际抽样情况（含抽样现场照片、该批次型号及数量、抽取样本型号及数量等）等内容。
附件：存量盘扣构件抽样检验(型式检验)报告参考模板
苏州市工程质量检测行业协会
      2022年5月16日
[image: image1.png]

检验检测报告
	报告编号
	XXX

	报告内容
	承插型盘扣式钢管支架构件

	委托单位
	XXX

   XXX有限公司

声   明
一、检验检测报告由检测人、审核人、授权签字人签字并加盖检验检测专用章或单位公章和骑缝章后生效。

二、对本报告中检验检测结果有异议者，请于收到该报告之日起十五日内以书面形式向本公司提出。

三、非本公司负责抽样（如样品是由客户提供）时，检验检测结果仅适用于客户提供的样品。

四、本报告未经本公司同意，不得以任何方式复制，经同意复制的检验检测报告，应全文复制并经本公司加“检验检测专用章”和骑缝章后方有效。

五、检验检测剩余样品务必在收到本检验检测报告半个月内领取；逾期不领者，又未提出善后处理意见的，本公司将按有关规定处理。

	检测单位
	：
	XXX

	地址一
	：
	XXX

	电   话
	：
	XXX

	地址二
	：
	XXX

	电   话
	：
	XXX

	地址三
	：
	XXX

	电   话
	：
	XXX

一、概述

	样品名称
	承插型盘扣式钢管支架构件
	样品编号
	XXX

	规格型号
	XXX
	样品说明
	XXX

	委托单位
	XXX
	委 托 人
	XXX

	生产单位
	XXX
	委托编号
	XXX

	项目编号
	XXX
	委托日期
	XXX

	检测类别
	抽样检验(型式检验)
	抽样依据
	GB/T2828.1-2012

	抽样日期
	XXX
	检测日期
	XXXX年XX月XX日

	原始记录
编 号
	XXX
	检测地点
	XXX

	型式检验项目
	连接盘单侧抗剪强度、连接盘双侧抗剪强度、连接盘抗弯强度、连接盘抗拉强度、连接盘内侧环焊缝抗剪强度、可调托撑和可调底座抗压强度、外观质量、尺寸测量

	检测依据
	《承插型盘扣式钢管支架构件》JG/T503-2016

	检测结论
	经抽样检验，所检项目符合XXX标准，检验结论为合格。

	备  注
	XXX

	批  准：
	XXX
	检验检测机构（印章）
签发日期：2022年XX月XX日

	审  核：
	XXX

	检  测：
	XXX

二、抽样信息
	样品名称
	抽样基数/样本量
	型式代号
	抽样数量
	抽样基本信息

	立杆
	1000
	LG-200
	13
	抽样时间：
XXX
抽样位置：
XXX
抽样人员：
XXX
XXX
抽样地点:
XXX
抽样环境：
 XXX

	水平杆
	8000
	SG-30
	20

	竖向斜杆
	XXX
	XXX
	XXX

	水平斜杆
	XXX
	XXX
	XXX

	可调托撑
	XXX
	XXX
	XXX

	可调底座
	XXX
	XXX
	XXX

三、检验检测用主要设备

	序号
	名称
	规格型号
	编号
	检定/校准有效期

	1
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	2
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	3
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	4
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

四、检验检测环境条件

	日期
	温度
	湿度
	备注

	2022-06-01
	（19～21）℃
	（52～60）%
	--

	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

三、检验检测结果
	序号
	检测项目
	单位
	技术要求
	检测结果
	单项评定

	1
	连接盘单侧抗剪强度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	2
	连接盘双侧抗剪强度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	3
	连接盘抗弯强度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	4
	连接盘抗拉强度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	5
	连接盘内侧环焊缝
抗剪强度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	6
	可调底座
	抗压强度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	可调托撑

	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	7
	外观质量
	立杆、水平杆及构配件内外表面
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	铸件表面
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	冲压件
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	焊缝
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	构配件焊接
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	8
	尺寸测量
	表面镀层厚度
	立杆
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	水平杆
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	水平杆、水平斜杆
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	可调托撑
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	可调底座
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	连接盘
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	连接

外套管
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	插销

内插管
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	扣接头
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	钢管直线度
	立杆
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	水平杆、水平斜杆
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	竖向斜杆
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	构件长度
	立杆
	长度
	XXX
	XXX
	XXX

	直线度
	XXX
	XXX
	XXX

	水平杆、水平斜杆
	长度
	XXX
	XXX
	XXX

	直线度
	XXX
	XXX
	XXX

	竖向斜杆
	长度
	XXX
	XXX
	XXX

	直线度
	XXX
	XXX
	XXX

	钢管外径和壁厚
	立杆
	外径
	XXX
	XXX
	XXX

	壁厚
	XXX
	XXX
	XXX

	水平杆、水平斜杆
	外径
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	壁厚
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	竖向

斜杆
	外径
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	壁厚
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	立杆端面与立杆轴线垂直度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	立杆盘扣节点间距
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	连接盘厚度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	连接外套管
	壁厚
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	长度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	可插入长度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	与立杆钢管外径间隙
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	立杆与连接套管
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	销孔孔径
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	立杆连接件直径
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	水平杆长度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	水平杆和水平斜杆杆端扣接头平行度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	扣接头与立杆钢管弧形接触
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	插销
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	丝杆直径
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	空心丝杆壁厚
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	可调底座底板
	厚度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	承力面钢板长度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	承力面钢板宽度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	承力面钢板与丝杆连接
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	可调托撑托板
	厚度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	承力面钢板长度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	承力面钢板宽度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	承力面钢板与丝杆连接
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	挡板高度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	可调

底座
	丝杆与调节螺母旋合长度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	调节螺母厚度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	可调

托撑
	丝杆与调节螺母旋合长度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

	调节螺母厚度
	XXX
	XXX
	XXX
	XXX

抽样影像资料信息见附件。

XXX
XXXX年XX月XX日

附件：

	样本整体区域照片1
	样本整体区域照片2

	立杆照片
	水平杆照片

	竖向斜杆照片
	水平斜杆照片

附件：

	可调托撑照片
	可调底座照片

XXX